PORTARIA N° 01, DE 18 DE MARÇO DE 2014

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE

PROCURADORES-GERAIS DE JUSTIÇA DOS ESTADOS E DA UNI ÃO

(CNPG), no uso de suas competências conferidas pelo Estatuto do CNPG, artigo

15, de 26 de novembro de 2010,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros FRANCISCO DAS CHAGAS

SANTIAGO CRUZ , Procurador-Geral de Justiça do Estado do Amazonas; LIO

MARCOS MARIN , Procurador-Geral de Justiça do Estado de Santa Catarina;

ORLANDO ROCHADEL MOREIRA , Procurador-Geral de Justiça do Estado de

Sergipe e Presidente do Grupo Nacional de Direitos Humanos; e EDUARDO

ANTUNES PARMEGGIANI , Subprocurador-Geral do Ministério Público do

Trabalho para integrarem a Comissão para traçar diretrizes de atuação

institucional com relação às propostas orçamentárias dos Ministérios Públicos da

União e dos Estados.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHlDO